
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация Новодеревеньковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

& J.3J

Об утверждении плана 
размещения ярмарок на территории 
Новодеревеньковского района 
на 2025 год

В соответствии со ст.11 Федерального закона от 28.12.2009 года № 381- 
ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации» и подпункта 5 пункта 3 постановления 
Правительства Орловской области от 5 марта 2011 года № 68 «Об 
утверждении Порядка организации деятельности ярмарок на территории 
Орловской области» , постановления администрации Новодеревеньковского 
района от 25.10.2011 года № 397 «Об утверждении Порядка деятельности 
ярмарок на территории Новодеревеньковского района в новой редакции», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Утвердить план размещения ярмарок на территории 
Новодеревеньковского района на 2025 год согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Новодеревеньковский 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации 
Новодеревеньковского района в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Новодеревеньковского района С.Н. 
Дьчкова.

Г лава района



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Новодеревеньковского района 
ОТ 2024 г. №

Информация о ярмарках, планируемых к проведению в предстоящем календарном году 
на территории муниципального образования, и их организаторах

по Новодеревеньковскому району на 2025 год
(наименование муниципального образования)

№ Наименование
ярмарки

Вид
ярмарки 

по характеру 
деятельности

Специализация 
ярмарки 

по классам 
товаров

Срок
(период)

проведения
ярмарки

Место
проведения

ярмарки

Организатор
ярмарки

Администратор
ярмарки

1 2 3 4 5 6 7 8
Постоянно действующие ярмарки:
1 Ярмарка Универсальная Универсальная, 

вторник, четверг 
с 7-00 по 14-00

01.01.2025 г. 
-31.12.2025 

г.

п.Хомутово,
ул.

Кооперативная,
14

МУП «Комхоз», 
Подземельных 

Алексей Иванович, 
тел. 89004871947 

адрес: п.Хомутово, 
ул.Кооперативная, 17; 
komhoz51 (a ) ,vandex. ru

Отдел по управлению 
муниципальным 

имуществом 
администрации 

Новодеревеньковского 
района,

тел. 84867821450, 
imvnovofa),vandex.ru

Тематические ярма!эки:
1 Ярмарка Праздничная Универсальная май п.Хомутово, Администрация Администрация



«День
Победы»

пл. Ленина Новодеревеньковского
района,

тел.84867821350, 
novoderevr(2),adm. orel. ru

Новодеревеньковского
района,

тел. 84867821350, 
novoderevr(S),adm. orel. ru

2 Ярмарка Праздничная 
«День района»

Универсальная август п.Хомутово,
стадион

Администрация
Новодеревеньковского

района,
тел.84867821350, 

no voderevn®,adm.orel.ru

Администрация
Новодеревеньковского

района,
тел.84867821350, 

novoderevr(a),adm. orel. ru

Всего ярмарок



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Новодеревеньковского района 
от / 2024 г. №

Информация о количестве торговых мест на ярмарках, планируемых к проведению в предстоящем календарном
году на территории муниципального образования, и их организаторах

по Новодеревеньковскому району на 2025 год
(наименование муниципального образования)

№

Наименова
-ние

ярмарки

Вид
ярмарки

по
характеру

деятельност
и

Специализа
ция

ярмарки 
по классам 

товаров

Срок
(период)

проведения
ярмарки

Место 
проведени 
я ярмарки

Количество торговых мест на ярмарке, 
ед.

Наименование
организатора

ярмарки,
ФИО

ответственного 
лица от 

организатора 
ярмарки, 

контактный 
телефон, e-mail

Наименование
администратора

ярмарки,
ФИО

ответственного 
лица от

администратора 
ярмарки, 

контактный 
телефон, e-mail

ФИО
сотрудника 
от ОМСУ 

ответственного 
за

деятельность 
ярмарки, 

контактный 
телефон, e-mail

Всего

Для
реализации 

продовольст
венной группы 

товаров

Для
реализации

непродоволь
ственной
группы
товаров

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12
Постоянно действующие ярмарки:
1 Ярмарка Универса

льная
Универса 

льная, 
вторник, 
четверг 

с 7-00 по 
14-00

01.01.2025 
г. -

31.12.2025 
г.

п.Хомуто
ВО,

ул.
Кооперат 
ивная, 14

302 91 211 МУП 
«Комхоз» 

Подземельн 
ых Алексей 
Иванович, 

тел.
89004871947

адрес:
п.Хомутово, 
ул.Кооперат

Отдел по 
управлению 
муниципальн 

ым
имуществом

администраци
и

Новодеревень
ковского
района,

Лисицына
Галина

Ивановна,
тел.848621581,
galya.lisitsina®.

mail.ru



. . . . .

ивная.17; 
komhoz57@ 

vandex.ru

тел.848678214 
50,

imvnovofStvan
dex.ru

Тематические ярмарки:
1 Ярмарка Празднич 

ная «День 
Победы»

Универса
льная

май п.Хомуто 
во, пл. 
Ленина

10 6 4 Администра
ция

Новодеревен 
ьковского 

района, 
тел.8486782 

1350,
novoderevr(&>
adm.orel.ru

Администрац
ИЯ

Новодеревень 
ковского 
района, 

тел.848678213 
50,

novoderevr(©,a
dm.orel.ru

Лисицына 
Г алина 

Ивановна, 
тел.848621581, 
saha.lisitsinafd) 

inail.ni

2 Ярмарка Празднич 
ная «День 
района»

Универса
льная

август п.Хомуто
во,

стадион

10 6 4 Администра
ция

Новодеревен 
ьковского 
района, 

тел.8486782 
1350,

novoderevr(2).
adm.orel.ru

Администрац
ИЯ

Новодеревень 
ковского 
района, 

тел.848678213 
50,

novoderevr^.a
dm.orel.ru

Лисицына 
Г алина 

Ивановна, 
тел.848621581, 
galva.lisitsinafd': 

mail.ru

Всего ярмарок


